
  

  

Výroční 
zpráva 

 

2023-2024 

2024 
Výroční zpráva o činnosti Školní jídelny Jablunkov, Lesní 190 

Školní jídelna 
Jablunkov, 
Lesní 190   
739 91 
Jablunkov 



2 
 

Obsah 
Identifikační údaje: .................................................................................................................................. 3 

Charakteristika ŠJ Jablunkov, Lesní 190 .................................................................................................. 4 

1. Školní kuchyně, vývařovna a jídelna Lesní 190 Jablunkov ........................................................... 4 

2. Školní výdejna – ul. Školní 438 Jablunkov ................................................................................... 4 

Přehled zapsaných strávníků podle statistického výkazu V 17-01, k 31.10.2023 ................................... 5 

Přehledy – počty skutečně vydaných jídel podle pracovišť ve školním roce 2023–2024 (od 20.05.2024 

probíhá rekonstrukce ŠJ) ......................................................................................................................... 5 

Údaje zaměstnanců školského zařízení a náklady na mzdy v hlavní činnosti a ekonomické činnosti .... 7 

Kontroly a inspekce ve školním roce 2023- 2024 .................................................................................... 8 

Kontroly zřizovatele ............................................................................................................................. 8 

Kontroly Krajské hygienické stanice v Ostravě .................................................................................... 8 

Kontrola Moravskoslezského kraje. .................................................................................................... 8 

Kontrola ČŠI Moravskoslezského inspektorátu ................................................................................... 9 

Kontrola inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj ...................................................................... 9 

Kontrola Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj se sídlem v Ostravě 9 

Kontrola Územní správy sociálního zabezpečení pro Moravskoslezský kraj ....................................... 9 

Mimoškolské aktivity ŠJ ve školním roce 2023–2024............................................................................ 10 

Strategie ŠJ ............................................................................................................................................ 11 

Krátkodobé cíle .................................................................................................................................. 11 

Střednědobé cíle ............................................................................................................................... 11 

Závěr výroční zprávy .............................................................................................................................. 12 

 

  



3 
 

Identifikační údaje: 
Název    Školní jídelna Jablunkov, Lesní 190 

Sídlo    ul. Lesní 190, 739 91 Jablunkov 

Ředitelka    Pavlína Jakus 
Statutární zástupce 
 
Zřizovatel   Město Jablunkov 
 
Adresa zřizovatele  Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 
 
Datum zařazení do sítě  1. 1. 2003 
 
Poslední rozhodnutá KÚ č. j. MSK 169563/2006 s účinností od 1. 1. 2010 

 

Odloučená pracoviště  výdejna ul. Školní 438 Jablunkov (v provozu od 1. 7. 2006) 
 
Kontakty   tel.: +420 559 329 707, +420 558 358 095 

    Mobil: +420 739 435 415, +420 604 127 628 

    e-mail: sj.jablunkov@seznam.cz, stravne.jablunkov@seznam.cz 

    www.jidelnajablunkov.cz 

 
Hlavní činnost   „Stravování dětí, žáků a pracovníků školských zařízení“ 

(Stravování žáků ZŠ Lesní 190 a žáků ZŠ H.Szenkiewicza Školní 438 

Jablunkov) 

 

 
Ekonomická činnost „Hostinská činnost“ – na základě živnostenského listu vydaného 

Okresním živnostenským úřadem ve F. Místku 

    č. j. 02/1/11130A/4342R, ze dne 9. 12. 2002 

1) Závodní stravování zaměstnanců: 

ZŠ Jablunkov, Lesní 190 

ZŠ H. Szenkiewicza, Školní 438 

2) Stravování cizím strávníkům 

  



4 
 

Charakteristika ŠJ Jablunkov, Lesní 190 

1. Školní kuchyně, vývařovna a jídelna Lesní 190 Jablunkov 
Školní jídelna a kuchyně na ul. Lesní 190 (dále jen ŠJ), je umístěna v samotné přízemní 
budově, nacházející se mezi dvěma pavilony Základní školy Jablunkov na ulici Lesní 
190, v těsné blízkosti autobusového nádraží – BUS Slezsko Jablunkov. 

V současné době probíhá rekonstrukce školní jídelny od 17.05.2024 a předpokládaný 
konec je 14.02.2025. 

Školní kuchyně za normálního provozu připravuje jídlo pro: 

Žáky a zaměstnance: 

- Základní školy (ZŠ) Jablunkov, Lesní 190 
- Základní školy (ZŠ) H.Szenkiewicza, Školní 438 Jablunkov – výdejna 
- Školní jídelny Jablunkov, Lesní 190 

Cizí strávníky: 

- Důchodci, právnické osoby, fyzické osoby 

V době probíhající rekonstrukce se ve školní kuchyni a jídelně na ulici Lesní 190 
nepřipravují žádná jídla, pouze se vydávají jídla pro děti Základní školy Lesní 190 
Jablunkov v tělocvičně této Základní školy. 

 

2. Školní výdejna – ul. Školní 438 Jablunkov 
Školní výdejna se nachází v přízemních prostorách budovy ZŠ H.Szenkiewicza, Školní 
438 Jablunkov.  

Budova ZŠ se nachází v centru města Jablunkov, naproti polikliniky a cca 10 m od 
budovy radnice. Na školní výdejně je vydáváno jídlo pro žáky této školy, zaměstnance 
a cizí strávníky. 

 

V době rekonstrukce školní kuchyně a jídelny na ulici Lesní 190, se v téhle výdejně 
připravují obědy pro cizí strávníky, zaměstnance Základní školy H. Szenkiewicza a 
zaměstnance Základní školy Lesní 190. Současně se připravují i polévky, saláty a pitný 
režim pro děti obou základních škol. 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

Přehled zapsaných strávníků podle statistického výkazu V 17-01, 

k 31.10.2023 
 

 Tab. podle pracovišť v ČZŠ a PZŠ 

Pracoviště ŠJ Žáci Zaměstnanci ŠJ Zaměstnanci ZŠ 
Ostatní cizí 

strávníci 
Celkem 

Lesní 190 447 27 16 196 686 

Školní 438 273 29 5 82 389 

Celkem 720 56 21 278 1075 
 

 

 

 

Přehledy – počty skutečně vydaných jídel podle pracovišť ve školním 

roce 2023–2024 (od 20.05.2024 probíhá rekonstrukce ŠJ) 
 

Tab. Lesní 190 Jablunkov – vývařovna  

Kategorie strávníka 
Celkem 
obědů 

Průměrný 
denní počet 

Skutečnost 
oproti zapsaným 

(v %) 

Pitný 
režim 

družina 
  

 
Žáci  

61 938 378 86     
 

01.09.2023 – 17.05.2024  

Zaměstnanci ŠJ 2 692 11 80      

Zaměstnanci ZŠ 4 425 27 61     
 

 
Cizí strávníci 46 891 203 77      

Akce, svačinky 1 891 189   995    

Celkem 117 837     995    

 

 



6 
 

 

 

Tab. Školní 438 Jablunkov – výdejna 

Kategorie strávníka Celkem obědů Průměrný denní počet 
Skutečnost oproti 

zapsaným (v %) 

Žáci 38 075 233 86 

Zaměstnanci ŠJ 976 4 71 

Zaměstnanci ZŠ  5 283 33 77 

Cizí strávníci 18 796 76 66 

Celkem 63 130     

 

 

 

Tab. děti z ČZŠ a PZŠ od 20.05.2024 – 30.06.2024 

Žáci polévka 16 041 

Žáci salát 3 537 

Žáci pitný režim 12 434 

Celkem 32 012 
 

 

 
  



7 
 

Údaje zaměstnanců školského zařízení a náklady na mzdy v hlavní 

činnosti a ekonomické činnosti 
 

 Tab. Počty zaměstnanců a hrubé mzdy (výkaz P1-04) celkem 

Období 
Přepočtené 

počty 
Skutečné průměrné úvazky 

Odměny celkem = mzdy, 
dohody a fond odměn bez 

povinných odvodů 

 SR 
Doplňková 

činnost 
SR 

Doplňková 
činnost 

     9/2024 15,095 9,745 5,35     2 429 953,-     1 085 657,- 

      

SR = státní rozpočet  

Tab. Pracovní zařazení, kvalifikace, praxe k 30. 9. 2024 

Poř. č. 
Pracovní 

zařazení 
úvazek Kvalifikace Roky praxe Pozn.* 

1 THP 1 ÚSO 9  

2 THP 0,38 VŠ 18  

3 THP 1 ÚSO 16  

4 Kuchař/ka 1 SO 34  

5 Kuchař/ka 1 SO 38  

6 Kuchař/ka 1 SO 23  

7 Kuchař/ka 1 VOB 29  

8 Kuchař/ka 1 SO 26  

9 Kuchař/ka 1 ÚSO 15  

10 Kuchař/ka 1 SO 33  

11 Kuchař/ka 1 ÚSO 14  

12 Kuchař/ka 1 ZAK 38  

13 Kuchař/ka 0,625 SO 5  

14 Kuchař/ka 0,625 ÚSO 2  

15 Kuchař/ka 0,625 SO 24  

16 Kuchař/ka - SO 7 MD 

17 ÚKLIDY 0,50 ÚSO 5  

18 DOZOR 0,34 ÚSO 15  

19 DOZOR 0,38 ÚSO 27  

20 Kuchař/ka 0,62 ÚSO 24  



8 
 

Kontroly a inspekce ve školním roce 2023- 2024  

Kontroly zřizovatele 
Kontrola dle ustanovení § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů a s odkazem na § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole.  Kontrola byla 
provedena Městským úřadem Jablunkov a předmětem kontroly bylo hospodaření a vedení účetnictví 
ve vazbě na hospodaření s veřejnými prostředky podle § 11 odst. 4 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole. 

Kontrola byla provedena dne 19.09.2023 

Kontrolované období leden–prosinec 2022 

Kontrolovány byly namátkově neinvestiční a investiční výdaje za rok 2022. 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. Uvedeno v protokolu o kontrole. 

 

 

Kontroly Krajské hygienické stanice v Ostravě 
Kontrola dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), byla provedena dne 04.03.2024 

v 10:00 hodin v místě Školní jídelna Jablunkov, Lesní 190, 73991 Jablunkov. Kontrolovaná osoba: 

právnická osoba – Školní jídelna Jablunkov, příspěvková organizace, IČ: 70640068.  

Předmětem kontroly bylo plnění povinností stanovených v zákoně č. 258/2000Sb., nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin a dalších. Kontrolované oblasti: 

měření teplot, kontrola jídelníčků, postupy založené na zásadách HACCP, spotřební koš, provozní a 

sanitační řád. Státní dozor zaměřen na dodržování provozní a osobní hygieny, technologického 

postupu při přípravě a výdeji pokrmů. 

Zdravotním dozorem nebyly zjištěny nedostatky. Uvedeno v protokolu o kontrole. 

Stejného dne byla provedena kontrola náhradních prostor (tělocvična ZŠ) pro vydávání obědů pro 

děti Základní školy Lesní 190 Jablunkov v době rekonstrukce. Kontrola byla seznámena 

s harmonogramem prací a úpravou tělocvičny na náhradní výdejnu. Zdravotním dozorem nebyly 

zjištěny nedostatky a náhradní výdejna byla odsouhlasena.  

Dne 29.01.2024 byla provedena obdobná kontrola na místě: Školní jídelna – výdejna, Školní 438. 

Zdravotním dozorem nebyly zjištěny nedostatky. Uvedeno v protokolu o kontrole. 

 

Kontrola Moravskoslezského kraje. 
Kontrola nebyla provedena 

 



9 
 

Kontrola ČŠI Moravskoslezského inspektorátu 
Kontrola nebyla provedena 

 

Kontrola inspektorátu práce pro Moravskoslezský kraj  
Nebyla provedena. 

 

Kontrola Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký 

kraj se sídlem v Ostravě 
Nebyla provedena. 

 

Kontrola Územní správy sociálního zabezpečení pro Moravskoslezský kraj 
V souladu s ustanovením § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů, byla kontrola zahájena prvním kontrolním úkonem dne 30.05.2024, kterým bylo doručeno 

oznámení o zahájení kontroly ze dne 30.05.2024, č.j. 48002/130704/14/010/RA. 

Kontrola byla provedena v místě sídla Okresní správa sociálního zabezpečení Frýdek-Místek. 

Kontrolované období od 01.01.2022 do 28.02.2022 a od 01.01.2023 do 31.05.2024. 

Kontrolní zjištění: 

Plnění povinností v nemocenském pojištění 

• Nebyly zjištěny nedostatky 

Plnění povinností v důchodovém pojištění 

• Nebyly zjištěny nedostatky 

Plnění povinností v oblasti pojistného 

• Nebyly zjištěny nedostatky 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Mimoškolské aktivity ŠJ ve školním roce 2023–2024 

  
Spolupráce s organizací PATRON dětí s projektem OBĚDY ŠKOLÁKŮM ze sociálně slabších rodin. 

Pomoc dětem z rodin, které se nacházejí v dlouhodobě nepříznivé finanční situaci a nemohou si 

dovolit platit školní obědy. 

Spolupráce s Městem Jablunkov a Informačním centrem Jablunkov při organizování akcí a zajištění 

občerstvení s nimi spojené. 

Spolupráce s MUDr. Pechan Lydií PhDr. Ze Státního ústavu Praha, detašované pracoviště pro MS kraj, 

v oblasti stravování a organizace školení HACCP pro pracovníky školních jídelen v regionu 

jablunkovska a třinecka.  

Spolupráce s Fotoklubem Jablunkov, Infocentrum Jacki Jablunkov.  



11 
 

Strategie ŠJ 
 

Krátkodobé cíle 
- Dokončení rekonstrukce Školní jídelny 

- Plynule navázat na vaření v nové kuchyni 

- Pokusit se neomezit strávníky při stěhování do nové jídelny 

- Zpříjemnit dětem prostředí v obědovém čase 

- Doplnit naši nabídku o větší výběr obědů a zapojit i dietní stravování pro strávníky 

s určitými zdravotními problémy. 

 

Střednědobé cíle 
- Propagovat práci kuchařů a kuchařek u rodičů žáků a cizích strávníků  

- Udržet si vysokou kvalitu připravovaných jídel 

- Zvýšit nabídku cateringu v doplňkové činnosti 

- Zvyšování odborného vzdělání zaměstnancům ŠJ formou kurzů a seminářů (např.): 

• školení zaměstnanců z hygienických předpisů (HACCP) 

• školení zaměstnanců z dietního stravování 

• seminář – První pomoc 

• seminář k PO a BOZP 

• účast na akcích a seminářích zaměřených na zkvalitňování služeb 

poskytovaných ŠJ 

 

 

  



12 
 

Závěr výroční zprávy 
Srovnáním počtu skutečně vydaných jídel ve školním roce 2022 – 2023 a 2023 – 2024: 

Strávníci 2022_2023 2023_2024 Rozdíl  
Žáci 119 149 116 054 -3 095 

Zaměstnanci ČZŠ a PZŠ 10 933 9 708 -1 225 

Zaměstnanci ŠJ 3 067 3 668 601 

Cizí strávníci a akce 73 848 67 578                -6 270 

Pitný režim družina 487 995 508 

 207 484 198 003 -9 481 

 

Dne 20.05.2024 jsme započali stěhování a rekonstrukci ŠJ. Tahle akce byla velmi náročná jak pro 

zaměstnance, tak i pro zřizovatele. Dokázali jsme neomezit strávníky při stěhování a nevynechali jsme 

ani jeden den přípravy pokrmů. Plynule jsme navázali na vaření v náhradních provozech a výdej 

obědů v tělocvičně ZŠ Lesní 190 Jablunkov. Příprava náhradních prostor z technického hlediska byla 

velmi složitá, ale vše se událo. Nyní jsme v náhradním procesu zaběhlé a nemůžeme se dočkat 

blížícího se cíle.  

Díky rekonstrukci ŠJ jsme přišli o pár strávníků, kteří bohužel nemohou dojíždět pro své obědy do 

náhradní vývařovny, ale budeme doufat, že je (i mnoho dalších) dostaneme zpět na svou stranu. 

Po dokončení rekonstrukce a seznámení se s novými technologiemi, budeme schopni nabídnout 

nejenom větší výběr jídel pro cizí strávníky, ale budeme se snažit zaměřit se hlavně na dietní 

stravování pro strávníky s tímhle omezením, kterých v dnešní době opravdu přibývá. Budeme chtít 

jídelníček obohatit o zdravější a pestřejší jídla, která odpovídají dnešním trendům a tabulkám. 

V doplňkové činnosti se budeme snažit vytvořit nemalou nabídku cateringu pro všechny občany 

Jablunkova, kteří budou potřebovat zajistit určité stravování. 

Chtěla bych poděkovat všem pracovníkům ŠJ za obětavý, laskavý a velmi aktivní přístup ke své práci, 

protože bez nich bychom celou situaci ve ŠJ nezvládli. 

Velké poděkování patří i celému vedení Města Jablunkov, kteří nám vychází vždy vstříc v našich 

požadavcích a aktivně se podíleli na počátcích rekonstrukce ŠJ. Spolupráce s vedením Města 

Jablunkov a řediteli obou Základních škol je na velmi vysoké úrovni. Problémy, které se vyskytly, se 

vždy řešily rychle a s velkou laskavostí. 

 

Datum zpracování zprávy: 08. 10. 2024  

 

Jakus Pavlína 

Ředitelka  
Školní jídelna Jablunkov, Lesní 190 
Lesní 190 
739 91 Jablunkov 


